
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062800244

244

Nº 119, segunda-feira, 28 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL), PARA
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE, PROPOSTA 10442-628000/1200-05, que ocorrerá no dia
12 de julho de 2021, por meio site www.portalcompraspublicas.com.br. O Edital está
disponível no site www.hulhanegra.rs.gov.br. Esclareça dúvidas pelo telefone (53) 3249-
1013.

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

Contratação de empresa para execução da conclusão da obra do centro
multiuso, no assentamento meia água - TERMO DE COMPROMISSO 0312013-678648,
ENTRE INCRA E MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA, e que a abertura da sessão ocorrerá no
dia 15/07/2021, às 9 horas, na sede da Prefeitura de Hulha Negra/RS. O Edital e seus
anexos estão disponíveis no site www.hulhanegra.rs.gov.br. Esclareça dúvidas pelo
telefone (53) 3249-1013.

Hulha Negra, 25 junho de 2021
CARLOS RENATO T. MACHADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

AVISO DE LICITACOES
CONCORRENCIA Nº 2/2021

Objeto: Objeto: Contratação de empresa para execução de calçamento em via
pública. Serão 7.197,60m² de calçamento, 1.426,00m² de passeio e 2.965,60m de
colocação de meio fio, inclusive sinalização viária. Memorial descritivo, planilha
orçamentária e projeto básico em anexo. conforme Edital e Anexos. Abertura: 29/07/2021,
as 14:30 horas no portal de compras publicas https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma
usada pela Prefeitura Municipal de Imbe/RS.

Maiores informacoes e Edital para retirada no e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br
(colocar os dados da empresa (razao social, cnpj, endereço e telefone), ou nos sites
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horario de expediente seg. a sex. das
08hs as 12hs e das 13:30hs as 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbe, 28 de junho de 2021.
LUIS HENRIQUE VEDOVATO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

O Município de IRAI - RS, Estado do Rio Grande do Sul, torna público, para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Presencial nº 20/2021, no dia 09 de
julho de 2021, as 14:00 horas. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI ÇO
DE TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO. Dúvidas pelo telefone: 553745 1288; ramal 216;
email: licitacao@irai.rs.gov.br;

Irai, 25 de junho de 2021.
ANTONIO VILSON BERNARDI-

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO DE CASTILHOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

Processo nº 1026/2021,
Objeto: Aquisição de Caminhões e Motoniveladora. ALTERA-SE descrição do

objeto e altera Data e Horário: 09/07/21, às 09h. Cópias do instrumento convocatório e
dos documentos que lhes são anexos poderão ser encontradas no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.juliodecastilhos.rs.gov.br no link licitações.
Informações pelo fone 55 3271-9600, email: pregao@juliodecastilhos.rs.gov.br.

Júlio de Castilhos/RS, 24 de junho de 2021.
BERNARDO QUATRIN DALLA CORTE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Tipo Menor Preço por Item.
Plataforma: www.portaldecompraspu-blicas.com.br. Objeto: Aquisição de trator

agrícola e caminhão com caçamba basculante, conf. Convênios MAPA 902900/20 e MDR
906362/20. Regência: Lei 8.666/93. Recebimento das Propostas até às 08h30min do dia
9/7/2021. Abertura e Julgamento das 8h40min às 9h do dia 9/7/2021. Início da Sessão
Disputa às 9h01min de 9/7/2021. Editais na Prefeitura e no site
http://www.novocabrais.rs.gov.br/. Informações, fones (51) 3616-5010/5013, e-mail:
licita2@novocabrais.rs.gov.br.

LEODEGAR RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 72/2021

Fica retificado o Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada
para realização de serviços técnico-profissionais em traumato-ortopedia, no âmbito do
Sistema Único de Saúde (SUS) para o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura
no dia 12/07/2021 às 09:00h.

O edital estará disponível nos sites: portaldecompraspublicas.com.br e/ou
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

Em, 25 de junho de 2021.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS ALTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O Município de Pedras Altas torna público, Tomada de Preços nº 06/2021,
tendo como finalidade a PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS AQUINI DIAS E WALDECK ACOSTA.
Abertura da Licitação 10:00hs dia 14/07/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

O Prefeito de Pedras Altas torna público, Tomada de Preços nº 07/2021, tendo
como finalidade a PAVIMENTAÇÃO DA RUA GILBERTO ACOSTA. Abertura da Licitação
14:00hs dia 14/07/2021.

Pregão Eletrônico 17/2021 - O Prefeito de Pedras Altas torna público, Pregão

ELETRÔNICO Nº 17/2021

tendo como finalidade a AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS.
Abertura da Licitação 14:00hs dia 09/07/2021.

Editais e maiores informações na Prefeitura - telefone (53-36130034), página da
Prefeitura na internet (www.pedrasaltas.rs.gov.br) ou
(www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pedras Altas, 25 de junho de 2021.
LUIZ ALBERTO SOARES PERDOMO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Pinheiro Machado, torna pública a abertura das licitações
abaixo, cujo editais e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
http://www.pinheiromachado.rs.gov.br, a partir da publicação deste aviso:

LICITAÇÃO Nº 93/2021

Processo 105/2021
Aquisição de Medicamentos, conforme especificado em edital. Sessão pública:

será às 09:00 horas do dia 09 de julho de 2021.

LICITAÇÃO Nº 94/2021

Processo 106/2021
Aquisição de Luvas para unidades de saúde Recurso da Emenda Parlamentar

L00600624012-8 CEF-CT:8560, conforme especificado em EDITAL. sessão pública: será às
09:00horas do dia 08 de julho de 2021.

Pinheiro Machado, 25 de junho de 2021.
RONALDO COSTA MADRUGA

PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 244/2021

PROCESSO Nº 21.0.000047223-6
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos

da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO 244/2021 -
PROCESSO 21.0.000047223-6, para o Registro de Preço de Rações, para a Administração
Pública Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO III - Especificações
Técnicas/Modelo de Proposta, integrante do presente Edital.

SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 09 de julho de 2021, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2021

Torna público nos termos da Lei n° 10.520/02 e legislação pertinente, que
realizará a seguinte licitação: Pregão Eletrônico n°24/2021. Objeto: Contratação de serviços
de agente de integração para programas de estágios para seleção de estudantes
regulamente matriculados em cursos de educação superior, profissional e Médio. Dia
09.07.2021, às 9h. Edital pelo site www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao e inf. pelo fone
5532312844.

VILMAR OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Execução de revitalização e ampliação do calçadão da Rua Marechal Floriano.
NOVA DATA: 15/07/21. Recebimento dos envelopes: até às 08h30. Abertura: às 09h.
Hailitação Prévia até: 12/07/21.

Adendo disponível no site: www.santacruz.rs.gov.br. Inf.: (51) 2109-9248, e-
mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br.

Santa Cruz do Sul/RS, 25 de junho de 2021
HELENA HERMANY

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Cênicos para o Theatro Treze
de Maio, conforme termo de referência. Abertura: A sessão marcada para o dia
29/06/2021, às 08h30min, fica adiada para o dia 12/07/2021, às 08h30min, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Edital poderá ser acessado a partir do site www.santamaria.rs.gov.br.
Informações: (55) 3921-7062.

25 de junho de 2021
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-28T05:11:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




